

Association NICE BAIE DES ANGES

*N B A A
2 RUE JEAN ALLEGRE
06000 NICE*

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022


Société d'Expertise Comptable

2 rue Gustave DELOYE
Le Tiranty Voltaire
06000 NICE

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association NICE BAIE DES ANGES** relatifs à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	133 602 euros
Chiffre d'affaires :	43 200 euros
Résultat net comptable :	-11 655 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à NICE
Le 10/05/2023

Signature

Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains (y compris agencés et aménagés terrains)				
	Constructions sur sol propre				
	Constructions sur sol d'autrui				
Installations techniques, matériel et outillage	1 040	1 040			
Autres immobilisations corporelles	1 592	1 425	168	699	
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	2 632	2 465	168	699
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS	11 684		11 684	
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Usagers (familles, élèves)				227
	Personnel et organismes sociaux				
	Etat et autres collectivités publiques				
	Autres créances	38 396		38 396	7 935
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	83 354		83 354	122 767	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE					
	TOTAL (II)	133 435		133 435	130 928
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	136 067	2 465	133 602	131 627

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	- Valeur du patrimoine intégré		
	- Fonds statutaires		
	- Apports sans droit de reprise		
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Dont <i>Réserves statutaires</i>		
<i>Réserves pour investissements</i>			
<i>Réserves de trésorerie</i>			
<i>Autres réserves</i>			
Report à nouveau	61 888	39 663	
Résultat de l'exercice	(11 655)	22 225	
TOTAL DES FONDS PROPRES	50 232	61 888	
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
- Apports avec droit de reprise			
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés			
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Dont <i>Subventions d'équipement</i>			
<i>Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement</i>			
<i>Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires</i>			
<i>Autres subventions d'investissement</i>			
Droits des propriétaires			
TOTAL DES AUTRES FONDS ASSOCIATIFS			
TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS (I)	50 232	61 888	
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour pensions et obligations similaires		
	Provisions pour gros entretien		
	Autres provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS (II)			
<small>Fonds décaisés</small>	TOTAL DES FONDS DEDES (III)		
DETTES (1)	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Avances et acomptes reçus des usagers		
	Dettes fournisseurs	3 498	3 558
	Dettes fiscales et sociales	46 339	46 183
	Dettes sur immobilisations		
	Autres dettes	450	
	Produits constatés d'avance	33 083	19 998
TOTAL DES DETTES (IV)	83 370	69 739	
	Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	133 602	131 627	
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(11 655,37)	22 224,57
	(1) Dont à moins d'un an	83 370	69 739
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2022	31/12/2021
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Participation des familles	19 830	12 968
	Participation de l'Etat et des collectivités publiques	15 974	6 404
	Ventes de produits et marchandises, travaux, études	2 545	1 627
	Produits des activités annexes	4 851	190
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	186 701	213 257
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Autres produits de gestion courante	178 706	83 516
Total des produits d'exploitation		408 607	317 962
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	21 135	1 069
	Variation de stock	(11 684)	
	Achats de matières et autres approvisionnements	44 559	25 029
	Variation de stock		
	Autres charges externes	116 989	79 325
	Impôts, taxes et versements assimilés	956	3 864
	Salaires et traitements	188 815	127 919
	Charges sociales	58 764	42 741
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations	531	790
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant		
	Dotations aux provisions		
	Autres charges de gestion courante	202	
Total des charges d'exploitation		420 265	280 737
RESULTAT D'EXPLOITATION		(11 658)	37 225

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2022	31/12/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		(11 658)	37 225
Opéra. comm.	Remboursement des frais sur opérations faites en commun Quote-part des frais sur opérations faites en commun		
PRODUITS FINANCIERS	De participations De valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	3	
	Total des produits financiers	3	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
	RESULTAT FINANCIER	3	
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(11 655)	37 225
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		15 000
	Total des charges exceptionnelles		15 000
	RESULTAT EXCEPTIONNEL		(15 000)
	Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	408 610	317 962
	TOTAL DES CHARGES	420 265	295 737
	EXCEDENT ou DEFICIT	(11 655)	22 225
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Contributions reçues Bénévolat Prestations en nature Dons en nature Emplois des contributions reçues Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Personnel bénévole		

Détail de l'Actif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif Immobilisé NET	168	<i>100,00</i>	699	<i>100,00</i>	(531)	<i>-75,97</i>
Installations techniques, matériel et outillage						
INST.TECH.MATERIEL & OUTILLAGE	1 040	<i>619,42</i>	1 040	<i>148,86</i>		
AMORT.INST.TECH.MAT.& OUTIL.	(1 040)	<i>-619,4</i>	(1 040)	<i>-148,8</i>		
Autres immobilisations corporelles	168	<i>100,00</i>	699	<i>100,00</i>	(531)	<i>-75,97</i>
MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.	1 592	<i>948,42</i>	1 592	<i>227,93</i>		
AMORT.MAT.BUREAU & INFO.	(1 425)	<i>-848,4</i>	(894)	<i>-127,9</i>	(531)	<i>-59,38</i>
TOTAL II - Actif Circulant NET	133 435	<i>N/S</i>	130 928	<i>N/S</i>	2 506	<i>1,91</i>
Marchandises	11 684	<i>N/S</i>			11 684	
STOCKS DE MARCHANDISES	11 684	<i>N/S</i>			11 684	
Personnel et organismes sociaux			227	<i>32,45</i>	(227)	<i>-100,00</i>
REM FILIPOWICZ IWONA			227	<i>32,45</i>	(227)	<i>-100,00</i>
Autres créances	38 396	<i>N/S</i>	7 935	<i>N/S</i>	30 461	<i>383,88</i>
LICENCES FFSG	786	<i>468,25</i>			786	
COMPETITIONS E.C.G	60	<i>35,74</i>	660	<i>94,47</i>	(600)	<i>-90,91</i>
COMPETITIONS REGIONALES			275	<i>39,36</i>	(275)	<i>-100,00</i>
PRODUITS A RECEVOIR / DEB.CRE.	37 549	<i>N/S</i>	7 000	<i>N/S</i>	30 549	<i>436,42</i>
Disponibilités	83 354	<i>N/S</i>	122 767	<i>N/S</i>	(39 412)	<i>-32,10</i>
BANQUES	82 522	<i>N/S</i>	121 604	<i>N/S</i>	(39 082)	<i>-32,14</i>
CREDIT AGRICOLE LIVRET A	26	<i>15,34</i>	23	<i>3,29</i>	3	<i>12,00</i>
CAISSE	807	<i>480,41</i>	1 140	<i>163,16</i>	(333)	<i>-29,24</i>
Total de l'actif	133 602	<i>N/S</i>	131 627	<i>N/S</i>	1 975	<i>1,50</i>

Détail du Passif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	50 232	<i>37,60</i>	61 888	<i>47,02</i>	(11 655)	<i>-18,83</i>
Total des fonds propres	50 232	<i>37,60</i>	61 888	<i>47,02</i>	(11 655)	<i>-18,83</i>
Report à nouveau	61 888	<i>46,32</i>	39 663	<i>30,13</i>	22 225	<i>56,03</i>
REPORT A NOUVEAU (CREDITEUR)	61 888	<i>46,32</i>	39 663	<i>30,13</i>	22 225	<i>56,03</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	(11 655)	<i>-8,72</i>	22 225	<i>16,88</i>	(33 880)	<i>-152,44</i>
Total des autres fonds associatifs						
Total des provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
Total des dettes	83 370	<i>62,40</i>	69 739	<i>52,98</i>	13 631	<i>19,55</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 498	<i>2,62</i>	3 558	<i>2,70</i>	(60)	<i>-1,69</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	398	<i>0,30</i>			398	
FOURNISSEURS			458	<i>0,35</i>	(458)	<i>-100,00</i>
FOURN.FACT.NON PARVENUES			3 100	<i>2,36</i>	(3 100)	<i>-100,00</i>
FRS FACT NON PARVENUES	3 100	<i>2,32</i>			3 100	
Dettes fiscales	372	<i>0,28</i>	12 456	<i>9,46</i>	(12 084)	<i>-97,01</i>
PRELEVEMENT A LA SOURCE	372	<i>0,28</i>			372	
ETAT AUTRES CHARGES A PAYER			12 456	<i>9,46</i>	(12 456)	<i>-100,00</i>
Dettes sociales	45 967	<i>34,41</i>	33 728	<i>25,62</i>	12 239	<i>36,29</i>
REM VERAN Cécile	1 644	<i>1,23</i>	1 486	<i>1,13</i>	158	<i>10,64</i>
REM LUCACCIONI Samantha	1 861	<i>1,39</i>	191	<i>0,15</i>	1 670	<i>872,35</i>
REM GENTELET Katia	1 863	<i>1,39</i>	1 863	<i>1,42</i>		
REM TOUR Cédric	1 639	<i>1,23</i>	183	<i>0,14</i>	1 456	<i>796,11</i>
REM FILIPOWICZ IWONA	1 788	<i>1,34</i>			1 788	
REM MARECHAL Rodolphe	2 429	<i>1,82</i>	178	<i>0,14</i>	2 251	<i>N/S</i>
REM LOCANETTO Delphine	1 258	<i>0,94</i>	226	<i>0,17</i>	1 032	<i>455,96</i>
REM PONSART ROMAIN			285	<i>0,22</i>	(285)	<i>-100,00</i>
REM DIABAKHATE DIEGO	1 028	<i>0,77</i>			1 028	
REM AZARIO CAROLE	368	<i>0,28</i>			368	
DETTES PROV.CONGES A PAYER	16 313	<i>12,21</i>	9 916	<i>7,53</i>	6 397	<i>64,51</i>
URSSAF	5 170	<i>3,87</i>	4 869	<i>3,70</i>	301	<i>6,18</i>
HUMANIS	1 134	<i>0,85</i>	1 167	<i>0,89</i>	(32)	<i>-2,76</i>
AG2R PREVOYANCE	601	<i>0,45</i>	844	<i>0,64</i>	(243)	<i>-28,78</i>
AXA MUTUELLE	2 710	<i>2,03</i>	4 938	<i>3,75</i>	(2 228)	<i>-45,12</i>
CHARGES SOC./CONGES A PAYER	6 162	<i>4,61</i>	5 392	<i>4,10</i>	771	<i>14,29</i>
AUTRES CHARGES A PAYER/ORG.SOC			2 191	<i>1,66</i>	(2 191)	<i>-100,00</i>
Autres dettes	450	<i>0,34</i>			450	
COMPETITIONS REGIONALES	450	<i>0,34</i>			450	
Produits constatés d'avance	33 083	<i>24,76</i>	19 998	<i>15,19</i>	13 086	<i>65,44</i>
PRODUITS CONST ATES D'AVANCE	33 083	<i>24,76</i>	19 998	<i>15,19</i>	13 086	<i>65,44</i>
Total du passif	133 602	<i>100,00</i>	131 627	<i>100,00</i>	1 975	<i>1,50</i>

Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	408 607	<i>N/S</i>	317 962	<i>854,17</i>	90 645	<i>28,51</i>
Participation des familles	19 830	<i>-170,1</i>	12 968	<i>34,84</i>	6 862	<i>52,91</i>
STAGES	16 455	<i>-141,1</i>	10 608	<i>28,50</i>	5 847	<i>55,12</i>
BILLETTERIE TMNCA	2 325	<i>-19,95</i>	2 360	<i>6,34</i>	(35)	<i>-1,48</i>
PARTICIPATION FFSG	1 050	<i>-9,01</i>			1 050	
Participation de l'Etat et des collectivités publiques	15 974	<i>-137,0</i>	6 404	<i>17,20</i>	9 570	<i>149,44</i>
COMPETITIONS E.C.G	1 500	<i>-12,87</i>	2 330	<i>6,26</i>	(830)	<i>-35,62</i>
COMPETITIONS CLUB	445	<i>-3,82</i>			445	
COMPETITIONS BALLETS	3 000	<i>-25,74</i>	500	<i>1,34</i>	2 500	<i>500,00</i>
COURS EXTERIEURS	230	<i>-1,97</i>	970	<i>2,61</i>	(740)	<i>-76,29</i>
BILLETTERIE GALA	6 488	<i>-55,67</i>	2 604	<i>7,00</i>	3 884	<i>149,16</i>
BILLETTERIE COMPETITIONS	4 311	<i>-36,99</i>			4 311	
Ventes de produits et marchandises, travaux, études	2 545	<i>-21,84</i>	1 627	<i>4,37</i>	918	<i>56,44</i>
VENTES DE MARCHANDISES	2 545	<i>-21,84</i>	1 627	<i>4,37</i>	918	<i>56,44</i>
Produits des activités annexes	4 851	<i>-41,62</i>	190	<i>0,51</i>	4 661	<i>N/S</i>
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	4 851	<i>-41,62</i>	190	<i>0,51</i>	4 661	<i>N/S</i>
Subventions d'exploitation	186 701	<i>N/S</i>	213 257	<i>572,89</i>	(26 556)	<i>-12,45</i>
SUBVENTIONS EXPLOITATION	3 586	<i>-30,77</i>			3 586	
SUBVENTION REGION	23 795	<i>-204,1</i>	7 000	<i>18,80</i>	16 795	<i>239,93</i>
SUBV DEPARTEMENT	8 336	<i>-71,52</i>	4 640	<i>12,46</i>	3 696	<i>79,66</i>
SUBV VILLE DE NICE (TMNCA)	54 000	<i>-463,3</i>	54 000	<i>145,07</i>		
SUBV VILLE DE NICE	85 000	<i>-729,2</i>	85 000	<i>228,34</i>		
SUBV D'ETAT	11 983	<i>-102,8</i>	62 617	<i>168,21</i>	(50 634)	<i>-80,86</i>
Autres produits de gestion courante	178 706	<i>N/S</i>	83 516	<i>224,36</i>	95 190	<i>113,98</i>
DONS MANUELS	1 900	<i>-16,30</i>	100	<i>0,27</i>	1 800	<i>N/S</i>
ABANDONS DES FRAIS BENEVOLES	567	<i>-4,86</i>			567	
ADHESIONS	7 802	<i>-66,94</i>	6 603	<i>17,74</i>	1 199	<i>18,16</i>
COTISATIONS LOISIRS	38 452	<i>-329,9</i>	12 844	<i>34,50</i>	25 608	<i>199,38</i>
COTISATIONS TEAMS, TA, TEAMS ADOS	25 510	<i>-218,8</i>	8 741	<i>23,48</i>	16 769	<i>191,84</i>
COTISATIONS ADOS & ADULTES	35 278	<i>-302,6</i>	16 960	<i>45,56</i>	18 318	<i>108,01</i>
COTISATIONS DETECTIONS	3 762	<i>-32,28</i>			3 762	
COTISATIONS E.C.G. & INTEG.	18 145	<i>-155,6</i>	15 708	<i>42,20</i>	2 437	<i>15,52</i>
COTISATIONS BALLETS	24 024	<i>-206,1</i>	14 296	<i>38,40</i>	9 728	<i>68,05</i>
COTISATIONS FI	150	<i>-1,29</i>			150	
PRODUITS DIVERS GESTION COUR.	12 456	<i>-106,8</i>	203	<i>0,55</i>	12 253	<i>N/S</i>
FEDERATIONS ENGAGEES (TMNCA)	9 660	<i>-82,88</i>	7 581	<i>20,37</i>	2 079	<i>27,43</i>
SPONSOR	1 000	<i>-8,58</i>	480	<i>1,29</i>	520	<i>108,33</i>
Total des charges d'exploitation	420 265	<i>N/S</i>	280 737	<i>754,17</i>	139 528	<i>49,70</i>
Achats de marchandises	21 135	<i>-181,3</i>	1 069	<i>2,87</i>	20 065	<i>N/S</i>
ACHATS DE MARCHANDISES	21 135	<i>-181,3</i>	1 069	<i>2,87</i>	20 065	<i>N/S</i>
Variation de stocks de marchandises	(11 684)	<i>100,25</i>			(11 684)	
VAR.STOCKS MARCHANDISES	(11 684)	<i>100,25</i>			(11 684)	
Achats de matières premières et autres approvisionnement	44 559	<i>-382,3</i>	25 029	<i>67,24</i>	19 530	<i>78,03</i>
PRESTATIONS SERVICES EXTERIEUR	20 955	<i>-179,7</i>	8 889	<i>23,88</i>	12 066	<i>135,74</i>
PRESTATIONS ARBITRAGE	1 217	<i>-10,44</i>			1 217	
PREST. ARBITRAGE (TMNCA)	4 300	<i>-36,89</i>	4 650	<i>12,49</i>	(350)	<i>-7,53</i>
PREST.A. SERV. EXT. (TMNCA)	14 300	<i>-122,6</i>	6 509	<i>17,49</i>	7 791	<i>119,70</i>
FOURN ENTRETIEN	200	<i>-1,71</i>	107	<i>0,29</i>	93	<i>86,30</i>
PETIT EQUIPEMENT CLUB	949	<i>-8,14</i>	1 992	<i>5,35</i>	(1 043)	<i>-52,35</i>

Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
PETIT EQUIPEMENT (TMNCA)	675	-5,79	349	0,94	326	93,49
FOURN ADMINISTRATION	1 646	-14,12	1 899	5,10	(253)	-13,32
FOURNIT. ADMINIS. (TMNCA)	318	-2,73	634	1,70	(316)	-49,80
Autres charges externes	116 989	<i>N/S</i>	79 325	<i>213,10</i>	37 664	<i>47,48</i>
FFSG	456	-3,91	2 648	7,11	(2 192)	-82,79
LOCAT IMMOBILIER	1 149	-9,86	1 104	2,97	45	4,05
LOCAT MOBILIER	2 543	-21,82	302	0,81	2 241	741,50
LOCATION TPE	409	-3,51	298	0,80	112	37,50
LOCATION MATERIEL (TMNCA)	1 848	-15,86	2 736	7,35	(888)	-32,46
ENT REPARATION			30	0,08	(30)	-100,00
DOCUMENTATION	766	-6,57			766	
INSCRIPTION COMPETITION E.C.G	940	-8,06			940	
STAGES LIGUE E.C.G	420	-3,60			420	
COMMISSIONS ANC	196	-1,68	203	0,55	(7)	-3,45
HONORAIRES	4 564	-39,15	4 537	12,19	27	0,59
HONORAIRES DIVERS	5 529	-47,44	3 888	10,44	1 641	42,21
PUBLICITES	1 028	-8,82	837	2,25	192	22,90
PUBLICITE (TMNCA)	1 892	-16,23	1 464	3,93	428	29,22
CADEAUX & DIVERS	2 962	-25,41	2 836	7,62	126	4,44
CADEAUX JUGES (TMNCA)	2 206	-18,92	900	2,42	1 306	145,08
PRIX, MEDAILLES & TROPHES (CLUB)	448	-3,84	6 018	16,17	(5 570)	-92,56
PRIX, MEDAILLES & TROPHES (TMNCA)	7 869	-67,51	872	2,34	6 997	802,41
FRAIS DEPLACEMENT CLUB	1 588	-13,62			1 588	
FRAIS DEPLACEMENT COACHS	10 351	-88,81	6 595	17,72	3 756	56,94
FRAIS DEPLACEMENT JUGES (CLUB)	2 432	-20,87	146	0,39	2 287	N/S
FRAIS DEPLACEMENT JUGE (TMNCA)	12 168	-104,4	13 497	36,26	(1 329)	-9,85
FRAIS DPLT INTERVENANTS EXT	679	-5,82	117	0,32	561	478,06
FRAIS DPLT BENEVOLES	2 417	-20,74	390	1,05	2 027	519,74
FRAIS DEPLACEMENTS BALLETS	7 255	-62,25			7 255	
FRAIS HOTELS JUGES (CLUB)	2 896	-24,84			2 896	
FRAIS HOTEL JUGES (TMNCA)	16 368	-140,4	16 248	43,65	120	0,74
FRAIS RECEPTIONS (CLUB)	1 448	-12,42	480	1,29	968	201,71
FRAIS RECEPTION (TMNCA)	14 812	-127,0	11 342	30,47	3 470	30,59
FRAIS RECEPTION JUGES (CLUB)	1 505	-12,91			1 505	
FRAIS RECEPTION COMPETITION CLUB	5 048	-43,31			5 048	
FRAIS POST AUX	36	-0,31	55	0,15	(19)	-35,12
TELECOMMUNICATION (TEL-FAX)	649	-5,57	581	1,56	68	11,75
COM S/CB	323	-2,77	147	0,40	176	119,41
FRAIS BANCAIRES	387	-3,32	563	1,51	(176)	-31,26
COTISATIONS	1 236	-10,60	490	1,32	746	152,21
Divers Abonnements Zoom	168	-1,44			168	
Impôts, taxes, versements assimilés	956	<i>-8,20</i>	3 864	<i>10,38</i>	(2 909)	<i>-75,27</i>
TFPC	956	-8,20	2 489	6,69	(1 534)	-61,61
TAXE SUR LES SALAIRES			1 375	3,69	(1 375)	-100,00
Salaires et traitements	188 815	<i>N/S</i>	127 919	<i>343,64</i>	60 896	<i>47,61</i>
REMUNERATIONS BRUTES	162 546	<i>N/S</i>	171 686	461,22	(9 140)	-5,32
CONGES PAYES	24 863	-213,3	(851)	-2,29	25 714	N/S
CHOMAGE PARTIEL	84	-0,72	(50 749)	-136,3	50 833	100,17
INDEMNITE CPLT EMPLOYEUR CP			7 209	19,37	(7 209)	-100,00
INDEMNITES DIVERSES	1 323	-11,35	624	1,68	699	111,98
Charges sociales	58 764	<i>-504,1</i>	42 741	<i>114,82</i>	16 022	<i>37,49</i>
COTISATION U R S S A F	33 250	-285,2	19 018	51,09	14 232	74,83
PRIME INFLATION			600	1,61	(600)	-100,00
AG2R COTISATIONS	9 308	-79,86			9 308	
COTISATION RETRAITE T A			6 476	17,40	(6 476)	-100,00
COTISATION RETRAITE T B	14	-0,12	918	2,47	(904)	-98,50
CAISSE RETRAITE HUMANIS	8 704	-74,68			8 704	
COTISATION A S S E D I C	6 103	-52,36	5 192	13,95	911	17,54

Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
CHARGES SOCIALES SUR CP	771	-6,61	(378)	-1,02	1 148	303,91
AUTRES CHARGES SOCIALES Mut			10 321	27,73	(10 321)	-100,00
MEDECINE DU TRAVAIL	614	-5,27	594	1,60	20	3,43
Dotations aux amortissements	531	-4,55	790	2,12	(259)	-32,80
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	531	-4,55	790	2,12	(259)	-32,80
Autres charges de gestion courante	202	-1,74			202	
CHARGES S/OPERATIONS DIVERSES	202	-1,74			202	
RESULTAT D'EXPLOITATION	(11 658)	100,02	37 225	100,00	(48 883)	-131,32
Total des produits financiers	3	-0,02			3	
Autres intérêts et produits assimilés	3	-0,02			3	
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3	-0,02			3	
Total des charges financières						
RESULTAT FINANCIER	3	-0,02			3	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(11 655)	100,00	37 225	100,00	(48 880)	-131,31
Total produits exceptionnels						
Total charges exceptionnelles			15 000	40,30	(15 000)	-100,00
Sur opérations en capital			15 000	40,30	(15 000)	-100,00
VNC DES ELEMENTS IMMOB			15 000	40,30	(15 000)	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(15 000)	-40,30	15 000	100,00
TOTAL DES PRODUITS	408 610	N/S	317 962	854,17	90 648	28,51
TOTAL DES CHARGES	420 265	N/S	295 737	794,47	124 528	42,11
Excédent ou déficit de l'exercice	(11 655)	100,00	22 225	59,70	(33 880)	-152,44
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Produits et Charges exceptionnels

	31/12/2022
Total des produits exceptionnels	
Total des charges exceptionnelles	
Résultat exceptionnel	

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **133 602** euros

- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **408 610** euros
 - un total charges de **420 265** euros

 - dégage un résultat de **-11 655** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2022**
- finit le **31/12/2022**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association NICE BAIE DES ANGES** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence, prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Le bilan de l'exercice présente un total de **133 602** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **408 610** euros et un total **charges** de **420 265** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-11 655** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la

Règles et Méthodes Comptables

valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	1 040					1 040
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 592					1 592
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 632					2 632
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DES TINES A EIRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	2 632					2 632

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 040			1 040
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	894	531		1 425
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 934	531		2 465	
TOTAL		1 934	531		2 465

Créances et Dettes

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
Créances reçues par legs ou donations				
Débiteurs divers	38 396	38 396		
Charges constatées d'avance				
TOTAL DES CREANCES		38 396	38 396	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 498	3 498		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	30 190	30 190		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 777	15 777		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	372	372		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	450	450		
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	33 083	33 083			
TOTAL DES DETTES		83 370	83 370		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Concours publics et subventions

31/12/2022

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						186 701
Subventions d'investissement						
TOTAL						186 701

L'association a bénéficié de subventions pour un montant global de 186 KE contre 263 KE l'année précédente.